[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº      /2015

REQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se de oficiar ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, para que seja solicitado junto ao Departamento Municipal de Trânsito, estudos visando a possibilidade de ser estalado um conjunto semafórico na Rodovia Batista Mori, próximo a entrada da  empresa RONTAN, bem como acesso ao Bairro Jardim Aeroporto e FATEC.

J U S T I F I C A T I V A

O referido pedido atende a inúmeras solicitações de moradores do Jardim Aeroporto, alunos e funcionários da FATEC e também funcionários da RONTAN que convivem diretamente com o trânsito intenso da rodovia, que após sua reconfiguração, deixou os bairros, fábrica e escola sem um acesso seguro.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Junho de 2015

RONALDO JOSÉ DA MOTA
(Ronaldo do Sindicato)
Vereador - PPS
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg